
Nutzungsgebühren       Stand: 01.01.2020 

 

inkl. Nutzung von 

 Ausstattung und Inventar 

 Geräten, Geschirr und Besteck 

 Sanitäranlagen und Verkehrswegen 

 zum Nutzungsobjekt gehörendem Außenbereich 
 

Die Regelung der Nutzungsgebühren ist Bestandteil der Nutzungs- und Gebührenordnung des 

Heimatverein Alte Vogtei Burbach e.V. in ihrer jeweils gültigen Fassung. Die verantwort-

lichen Ansprechpersonen sind berechtigt, in Abstimmung mit dem Vorstand angemessene 

Sonderkonditionen (z.B. Kurzzeitige Nutzung der Remise bei Nachtwächterführungen für 

Kita- und Grundschulgruppen) zu vereinbaren (s.a. NuGO § 3). 

 

Haus Herbig 
  Personenzahl bis 24 Std bis 48 Std. Reinigung Kaution 

Römerzimmer oder 

Vogteizimmer 

inkl. Küche ca. 25  55,00 € 80,00 € 30,00 € 50,00 € 

Römerzimmer und 

Vogteizimmer 

inkl. Küche ca. 45 70,00 € 100,00 € 30,00 € 100,00 € 

 

Haus Dilthey 
 Ausschank Personenzahl bis 24 Std Getränke Reinigung Kaution 

Gastraum oder 

Speiseraum * 

mit Zapfanlage ca. 25 --- € Normale Preise 

(Strichliste) 

 

30,00 € 100,00 € 

Gastraum und  

Speiseraum * 

(ggf. plus Saal) 

mit Zapfanlage ca. 45 100,00 € Reduzierte Preise 

(Strichliste) 

 

30,00 € 100,00 € 

Kegelbahn/en  

pro Stunde / Bahn 

 

 

mit Zapfanlage  10,00 € Normale Preise 

(Strichliste) 

 

  

Flaschenverkauf  10,00 € nach Verbrauch 

(Selbstbedienung) 

  

Remise ** 

 

  100,00 €  30,00 € 100,00 € 

 

 

Anmerkungen 
 

*  Nutzung nur möglich bei Anwesenheit einer/eines Thekendienst-Helfers/in 
 

**  Nutzung nur möglich für Vereinsmitglieder. 
 
 

Ansprechpersonen 

 

Haus Herbig  Annemie Ginsberg  02736 / 8563 

   N.N.   
 

Haus Dilthey  Dorothee Klein  0170 / 2092985 

   Heinz-Günter Diehl  0157 / 82815474 

   Rosel Moses   0151 / 27133170 
 

Remise  Rüdiger Sahm   0171 / 2688534 

   Iris Sahm   0151 / 52456290 
 

Heimatverein  Volker Gürke, 1. Vors. 0151 / 59472397 

   Beate Diehl, 2. Vors.  0171 / 4873041 


